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Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Warka na lata 2024-2030 został uchwalony 

dnia 31 stycznia 2024 roku Uchwałą Rady Miejskiej w Warce Nr LXXXVII/593/24.   

 

W roku 2025 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej był realizowany 

przez  Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warce, we współpracy z: 

• Zespołem Interdyscyplinarnym działającym przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Warce, 

• Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Warce, 

• Komisariatem Policji w Warce, 

• Placówkami Oświatowymi, takimi jak: szkoły, przedszkola i świetlice opiekuńczo – 

wychowawcze, 

• Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Warce, 

• Stowarzyszeniem na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych „TĘCZA”, 

• Gminną Instytucją Kultury „Dworek na Długiej” w Warce, 

• Centrum Sportu i Rekreacji w Warce. 

 

Program skierowany był do mieszkańców Gminy Warka, a w szczególności: 

• Osób zagrożonych przemocą domową, 

• Osób doświadczających przemocy domowej, 

• Osób stosujących przemoc domową, 

• Świadków przemocy domowej, 

• Podmiotów zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy domowej, których obszarem 

działania jest Gmina Warka. 

 

Głównym celem Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy było przeciwdziałanie 

przemocy oraz ochrona ofiar przemocy, zwiększenie skuteczności pomocy rodzinom 

dotkniętym tym problemem poprzez spójne działanie wszystkich służb pomocowych oraz 

zminimalizowanie prawdopodobieństwa wystąpienia aktów przemocy poprzez podniesienie 

świadomości społecznej. 

   

MONITOROWANIE 

Monitorowaniem realizacji Gminnego Programu oraz czuwaniem nad prawidłowym 
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wykonywaniem zadań zajmuje się Koordynator Gminnego Programu, tj. Miejsko - Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Warce. 

Opracowanie sprawozdania odbywa się w oparciu o analizy podmiotów zaangażowanych                   

w realizację Gminnego Programu. Informacje o działaniach wynikających z Gminnego 

Programu, mających na celu przeciwdziałanie przemocy domowej podmioty składają                     

do Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Warce.  

 

I. MIEJSKO – GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W WARCE 

• W 2025r. wszyscy nowo zatrudnieni pracownicy M-GOPS zostali przeszkoleni                  

w kwestii interwencji w sytuacji podejrzenia przemocy domowej wobec dziecka. Zostali 

zapoznani z procedurami obowiązującymi w M-GOPS. Standardy Ochrony Małoletnich 

przyjęte w M-GOPS w 2024r. oceniono jako kompleksowe, czytelne i adekwatne                        

do ustawowych obowiązków jednostki pomocy społecznej. Dokument obejmuje 

wszystkie kluczowe obszary wymagane przepisami prawa. 

• Podejmowano działania w celu zwiększenia dostępu do specjalistycznego poradnictwa 

oraz wsparcia. 

- Działał Punkt Konsultacyjny, na potrzeby którego zatrudniono specjalistów: prawnika              

i psychologów świadczących poradnictwo specjalistyczne między innymi dla osób                     

i rodzin dotkniętych problemem alkoholowym oraz przemocą domową.  

- Działał punkt poradnictwa świadczącego konsultacje psychologiczne dla dzieci między 

innymi z rodzin dotkniętych i zagrożonych przemocą domową oraz rodzin z problemem 

alkoholowym.    

Z porad psychologów dla dorosłych skorzystało - 59 osób, psychologów dla dzieci - 17 osób, 

a z porad prawnika 38 osób. Dokonując analizy z lat poprzednich śmiało można powiedzieć, 

że zapotrzebowanie na taką formę pomocy rokrocznie rośnie.   

• Pracownicy socjalni świadczyli pomoc w postaci pracy socjalnej skierowanej na 

wzmacnianie zasobów osobistych osób doznających przemocy domowej, modelowanie 

zachowań i postaw sprzyjających podejmowaniu i realizacji działań. Praca socjalna 

głównie skupiała się na: 

- rozmowach wspierających oraz motywujących do podejmowania działań zmierzających 

do poprawy sytuacji w rodzinach,  

- poradnictwie, wyjaśnieniu zasad realizacji procedury "Niebieskie Karty", wynikających 

z obowiązujących przepisów, w tym roli członków Grupy Diagnostyczno-Pomocowej 

(powołanych przedstawicieli lokalnych instytucji) w budowaniu systemu wsparcia dla 
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osób doświadczających przemocy domowej oraz działań interwencyjnych 

podejmowanych w stosunku do osób stosujących przemoc domową, 

- zapewnieniu bezpieczeństwa osobom doznającym przemocy i pozostałym członkom 

rodziny, w szczególności małoletnim, 

- pomocy w sprawach administracyjnych, 

- podejmowaniu działań na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, współpraca                  

z Zespołem Interdyscyplinarnym, Komisariatem Policji w Warce.   

- przekazywaniu informacji o instytucjach i podmiotach świadczących specjalistyczną 

pomoc (medyczną, psychologiczną, prawną, socjalną, pedagogiczną, poradnictwo 

rodzinne, itd.) osobom doznającym przemocy domowej, w tym dzieciom doznającym 

przemocy domowej. 

- informowanie o możliwości uzyskania schronienia w sytuacji zagrożenia/występowania 

przemocy domowej, w całodobowych specjalistycznych ośrodkach wsparcia dla osób 

doznających przemocy domowej lub w mieszkaniu w Ośrodku Interwencji Kryzysowej, 

- udzieleniu informacji w zakresie możliwych dalszych działań skierowanych na 

przerwanie przemocy domowej, ochronę praw własnych i poprawę sytuacji osób 

pokrzywdzonych,  

- edukacji w zakresie zjawiska przemocy domowej, w tym form, rodzajów oraz cykli 

przemocy, a także mechanizmów działania sprawców przemocy, 

- Sporządzeniu wspólnie z osobą doznającą przemocy domowej planu bezpieczeństwa, 

- udzieleniu pomocy w uzyskaniu bezpłatnej pomocy psychologicznej, prawnej,  

• M-GOPS przystąpił do udziału w ogólnopolskiej Kampanii edukacyjnej, organizowanej 

przez Fundację Instytut Nowej Kultury „Ciąża bez alkoholu- Profilaktyka FASD” 

 

 

 

• Pracownicy socjalni uczestniczyli w 251 spotkaniach Grup Diagnostyczno-Pomocowych. 

•  Podnoszono poziom wiedzy, świadomości i wrażliwości przedstawicieli instytucji oraz 

mieszkańców Gminy Warka na temat zjawiska przemocy domowej. Prowadzona była 
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kampania informacyjno-promocyjna. Szczegółowe informacje, materiały promocyjne, 

edukacyjne i spoty reklamowe umieszczane były na bieżąco na tablicy ogłoszeń,  

 

 

 

stronie internetowej M-GOPS w Warce http://mgops.warka.pl/ oraz na łamach 

miesięcznika „Kurier Warecki”.  

 

 

 

http://mgops.warka.pl/
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• W ramach działań edukacyjnych wspólnie wysłuchano wysłuchaniu webinaru                   

pt: ,,Jak wspierać swoją córkę w budowaniu relacji z koleżankami?”. Odbył się marsz 

poparcia, którego celem było wzmocnienie społecznej świadomości na temat 

konieczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz symbolicznym podświetleniu na 

czerwono budynku Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.   

• Pracownicy M-GOPS aktywnie uczestniczyli w działaniach zorganizowanych przez 

Zespół Interdyscyplinarny, tj. udział w 2 ogólnopolskich kampaniach:  

a) „Przeciwdziałanie przemocy domowej – Stop Przemocy” organizowanej przez 

Instytut Nowej Kultury 

 

 

 

b) „Dzieciństwo bez przemocy” – kampania fundacji „Dajemy Dzieciom Siłę”.   
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II. KOMISARIAT POLICJI W WARCE 

• Dzielnicowi KP w Warce aktywnie uczestniczyli w procedurach „Niebieskie Karty”, 

odwiedzali osoby doznające przemocy, uświadamiali im ich prawa. Przeprowadzali 

rozmowy dyscyplinująco - ostrzegawcze ze sprawcami przemocy. Brali udział                  

w spotkaniach Grup Diagnostyczno-Pomocowych. Na bieżąco monitorowali rodziny                 

w których istniało podejrzenie stosowania przemocy.  

• W ramach doskonalenia kadr dzielnicowi KP brali udział konferencji „Milczenie potęguje 

traumę! Mówmy głośno o  przemocy!”.  

 

III. PLACÓWKI  OŚWIATOWE 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Piotra Wysockiego w Warce. 

• Na terenie szkoły rozpowszechnione zostały plakaty profilaktyczne na temat przemocy 

domowej oraz instytucji pomocowych.  

• W ramach doskonalenia przedstawiciele SP Nr 1 brali udział konferencji „Milczenie 

potęguje traumę! Mówmy głośno o  przemocy!”.    

• Szkoła przyłączyła się do ogólnopolskiej kampanii „Dzieciństwo bez Przemocy”, która 

była wyrazem sprzeciwu wobec krzywdzenia dzieci oraz promowała pozytywne wartości. 

W ramach tej kampanii pedagog szkolny wziął udział w webinarze, a kilka klas wzięło 

udział w lekcjach online. W ramach tej kampanii zorganizowano również akcję 

podświetlania szkoły podczas Międzynarodowego Dnia Przeciwdziałania Przemocy wobec 

Dzieci. Wychowawcy oraz specjaliści w trakcie bieżącej pracy realizowali zajęcia                     

o tematyce dotyczącej promowania pozytywnych wartości w rodzinie.  

• Zorganizowany był Piknik Rodzinny, który zaangażował uczniów,  

rodziców i nauczycieli oraz promował pozytywne wartości. Liczba osób do których zostało 

skierowane działanie – 613 uczniów i ich rodzice. 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego we Wrociszewie. 

• Na terenie szkoły rozpowszechnione zostały plakaty profilaktyczne na temat przemocy 

domowej oraz instytucji pomocowych. 

 

Przedszkole Samorządowe Nr 1 w Warce.      

• W ramach doskonalenia przedstawiciele przedszkola brali udział konferencji „Milczenie 

potęguje traumę! Mówmy głośno o  przemocy!”.    
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Zespół Szkół im. I Pułku Lotnictwa Myśliwskiego ,,Warszawa” w Warce.   

• W ramach doskonalenia przedstawiciele szkoły brali udział konferencji „Milczenie 

potęguje traumę! Mówmy głośno o  przemocy!”.    

 

Świetlica Opiekuńczo – Wychowawcza w Centrum Sportu i Rekreacji w Warce.      

Świetlica jest placówką wsparcia dziennego, ma na celu pomoc dzieciom i młodzieży z rodzin 

dysfunkcyjnych, zagrożonych uzależnieniami, problemem przemocy, rodzin niewydolnych 

wychowawczo, wielodzietnych i niepełnych.    

Celem placówki jest zapewnienie bezpiecznej i zorganizowanej opieki 

wychowawczej, profilaktyka społeczna, ochrona uczniów przed rozpoczęciem zażywania 

alkoholu i innych używek, podnoszenie świadomości i dostarczanie wiedzy na temat 

negatywnych skutków ich zażywania oraz oddziaływania na organizm człowieka, łagodzenie 

niedostatków wychowawczych w rodzinie i zaburzeń zachowania. 

Realizacja celów odbywa się poprzez:  

• organizację czasu wolnego, pomoc w nauce i odrabianiu lekcji, tworzenie warunków 

do nauki własnej, przyzwyczajanie do samodzielnej pracy umysłowej,    

• realizację programów i warsztatów z zakresu profilaktyki uzależnień, agresji                            

i przemocy, wspomagających rozwój emocjonalny, poznawczy i społeczny,  

• rozwijanie działalności kulturalnej i sportowej, 

• organizację i przygotowanie posiłków regeneracyjnych, 

• organizację zajęć, półkolonii, obozów w okresie letnim i zimowym.   

Zajęcia w 2025 roku w świetlicy odbywały się codziennie od poniedziałku do piątku                           

w godzinach 15.30 -18.30. Do świetlicy uczęszczało 17 dzieci w wieku 7-15 lat.  Kadrę 

świetlicy stanowiły 4 wychowawczynie posiadające wymaganą dokumentację i wiedzę                   

z zakresu psychologii, resocjalizacji, pedagogiki specjalnej i opiekuńczo-wychowawczej.                 

W czasie ferii zatrudniani byli dodatkowi wykwalifikowani instruktorzy do prowadzenia 

zajęć sportowych.  

Zajęcia w świetlicy odbywały się według przygotowanego programu „Razem Silniejsi – 

program wsparcia i rozwoju emocjonalnego i społecznego dla dzieci i młodzieży”                              

i „Bezpieczna przystań – wsparcie dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych                               

i zagrożonych uzależnieniem” oraz planów pracy opracowanych przez wychowawców                        

i dostosowanych do potrzeb wychowanków.    
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W 2025r. przeprowadzono następujące warsztaty i działania: 

• „Kim jestem? Poznamy się!” 

• „Moje emocje- mój kompas” 

• „Nie jestem winny-rozumiem, co się dzieje w mojej rodzinie” 

• „Mama prawo - o granicach i bezpieczeństwie” 

• „Złość- nie muszę krzyczeć” 

• „Jestem ważny - wzmacniam poczucie własnej wartości” 

• „Zachowania ryzykowne – jak ich unikać?” 

• „Mój świat bez alkoholu” 

• „Razem lepiej – o przyjaźni i współpracy” 

• „Nie jestem sam – szukam pomocy” 

Dzieci brały udział w konkursie plastycznym organizowanym przez M-GOPS w Warce pt. 

„STOP PRZEMOCY” Korzystały z pływalni, hali sportowej, orlika, strzelnicy 

pneumatycznej. Organizowały spotkania okolicznościowe: karnawałowe, wielkanocne, 

wigilijne itp. Uczestniczyły w wycieczkach. W czasie wakacji 15 dzieci brało udział                       

w kolonii profilaktyczno-wypoczynkowej w Krynicy Morskiej.  

                                                       

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Warce. 

• Na terenie szkoły rozpowszechnione zostały plakaty profilaktyczne na temat 

przemocy domowej oraz instytucji pomocowych.   

• Realizowano działania profilaktyczne i interwencyjne w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej zgodnie z obowiązującymi Standardami Ochrony Małoletnich. 

Pracownicy szkoły byli przygotowani do rozpoznawania symptomów krzywdzenia 

dzieci, w tym przemocy fizycznej, psychicznej, seksualnej, zaniedbania oraz 

cyberprzemocy. W sytuacjach podejrzenia przemocy podejmowano niezwłoczne 

działania interwencyjne zgodnie z przyjętymi procedurami, w tym dokumentowanie 

zdarzeń, zapewnienie wsparcia psychologicznego uczniowi oraz współpracę                   

z odpowiednimi instytucjami.    

• Szkoła aktywnie uczestniczyła w realizacji procedur „Niebieska Karta”, 

współpracując z zespołem interdyscyplinarnym, M-GOPS, Policją oraz Sądem 

Rodzinnym. 

• Uczniowie oraz ich rodziny byli obejmowani pomocą psychologiczno-pedagogiczną,       

a w uzasadnionych przypadkach opracowywano indywidualne plany wsparcia. 
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• Działania profilaktyczne obejmowały również zajęcia wychowawcze i edukacyjne 

dotyczące przemocy, granic osobistych, bezpiecznych relacji rówieśniczych oraz 

reagowania na krzywdzenie innych. W szkole działa zespół ds. pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej, który reaguje w sytuacjach trudnych wychowawczo, 

w tym w sytuacji podejrzenia przemocy wobec dziecka. Zespół ds. pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej spotyka się również z rodzicami w sytuacjach trudnych 

wychowawczo, w sytuacjach krzywdzenia i zaniedbywania dzieci. 

• W dniu 18 listopada 2025 roku w ramach kampanii „Dzieciństwo bez przemocy”,  

rodzice uczniów z PSP Nr 2 brali udział w webinarze „Jak wspierać swoją córkę                 

z budowaniu relacji z koleżankami?”  

• W ramach kampanii 19 listopada podświetlono szkołę na czerwono jako wyraz 

symbolicznego sprzeciwu wobec krzywdzenia dzieci. Samorząd Szkolny przygotował 

gazetkę na temat przemocy w szkole. Przygotowano inicjatywę edukacyjną której 

celem było uwrażliwienie na problem przemocy wobec dzieci, zwiększenie wiedzy              

o problemie, reagowanie na przemoc. Adresatami działań edukacyjnych byli 

uczniowie, rodzice, personel i nauczyciele.   

• Szkoła przystąpiła do projektu „Higiena Cyfrowa 2025” w ramach którego odbyły się 

następujące zajęcia dla uczniów: 

- 1-godzina zajęć z zakresu bezpieczeństwa w sieci dla grupy uczniów z klas IV-VI 

- 1-godzina zajęć z zakresu wychowania fizycznego dla grupy uczniów z klas IV-VI 

- 1-godzina zajęć z zakresu bezpieczeństwa w sieci dla grupy uczniów z klas VII-VIII 

- 1-godzina zajęć z zakresu wychowania fizycznego dla grupy uczniów z klas VII-VIII 

Prowadzona jest stała współpraca z Fundacją „Dbam o mój z@sięg”: Są to działania 

wspierające rozwój umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym 

uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy 

informacji dostępnych w Internecie.  

• Pobierane są materiały edukacyjne do zajęć profilaktycznych, broszurki informacyjne 

dla uczniów i rodziców. 

• Przedstawiciele PSP Nr 2 w Warce wzięli udział w konferencji „Milczenie potęguje 

traumę, Mówmy głośno o przemocy”. Pedagog szkolny, a jednocześnie członek 

Zespoły Interdyscyplinarnego Pani Anna Górka-Strzałkowska wystąpiła z wykładem  
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„Nie widzę, nie słyszę, nie reaguję…- szkolna codzienność czy współudział? Przemoc 

wobec dziecka w środowisku szkolnym”. 

 

 

 

Liceum Ogólnokształcące im. Piotra Wysockiego w Warce: 

• Na terenie szkoły rozpowszechnione zostały plakaty profilaktyczne na temat 

przemocy domowej oraz instytucji pomocowych.   

• W ramach doskonalenia przedstawiciele L.O. brali udział konferencji „Milczenie 

potęguje traumę! Mówmy głośno o  przemocy!”.    

• Szkoła uczestniczyła w ogólnopolskiej kampanii „Dzieciństwo bez przemocy”.                 

W dniu 19 listopada 2024 roku została podświetlona na czerwono na znak sprzeciwu 

wobec krzywdzenia dzieci.  W ramach kampanii rodzice  brali udział w webinarach, 

uczniowie lekcjach online.   
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Publiczna Szkoła Podstawowa w Michałowie. 

• W szkole prowadzone były: 

- zajęcia rewalidacyjne, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, wyrównywanie szans 

edukacyjnych dzieci i młodzieży np. rewalidacja, nauczanie indywidualne, zajęcia 

dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne dla uczniów 

posiadających orzeczenia lub opinie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  w Warce, 

- warsztaty, szkolenia dla rodziców  - na zebraniach z rodzicami prowadzone są pogadanki, 

prezentowane filmy edukacyjne.                 

• Realizowano - programy, warsztaty, szkolenia. 

• Wdrożono Standardy Ochrony Małoletnich,  

• Realizowano program wychowawczo-profilaktyczny. 

Działania były kierowane do uczniów, rodziców i nauczycieli. Z działań skorzystało 94 

uczniów i 23 nauczycieli. 

Na terenie szkoły rozpowszechnione zostały plakaty profilaktyczne na temat przemocy 

domowej oraz instytucji pomocowych.   

W ramach doskonalenia przedstawiciele szkoły brali udział konferencji „Milczenie potęguje 

traumę! Mówmy głośno o  przemocy!”.    

 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Ostrołęce.  

W dniach 29 września – 3 października 2025 r. w szkole odbył się „Tydzień Przeciwdziałania 

Przemocy Rówieśniczej”, poświęcony budowaniu pozytywnych relacji, empatii oraz 

wzajemnego szacunku wśród uczniów. 

Głównym celem działań było: 

• kształtowanie postaw opartych na życzliwości, 

• rozwijanie umiejętności rozwiązywania konfliktów w sposób spokojny i bez użycia 

przemocy, 

• zwiększanie świadomości uczniów na temat konsekwencji przemocy rówieśniczej. 

Zorganizowany został także dla uczniów m.in. Dzień Życzliwości, którego celem było 

propagowanie pozytywnych zachowań, kultury osobistej oraz właściwego funkcjonowania 

dzieci zarówno w środowisku szkolnym, jak i poza nim. 

Na terenie szkoły rozpowszechnione zostały plakaty profilaktyczne na temat przemocy 

domowej oraz instytucji pomocowych.  
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Publiczna Szkoła Podstawowa w Konarach  

• Na terenie szkoły rozpowszechnione zostały plakaty profilaktyczne na temat 

przemocy domowej oraz instytucji pomocowych.  

  

IV. SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ                                      

W WARCE 

• Pracownicy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warce 

uczestniczyli w działaniach poprzez udział w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego 

oraz grup diagnostyczno-pomocowych.  

• Przekazywano osobom dotkniętym i zagrożonym przemocą domową informacje                    

o możliwościach uzyskania pomocy i wsparcia oraz o uprawnieniu do uzyskania 

bezpłatnego zaświadczenia lekarskiego o ustaleniu przyczyn i rodzaju uszkodzeń ciała 

związanych z użyciem przemocy domowej. 

• Przedstawiciele SPZOZ uczestniczyli w konferencji „Milczenie potęguje traumę, 

Mówmy głośno o przemocy”. 

• Na terenie SPZOZ rozpowszechnione zostały plakaty profilaktyczne na temat 

przemocy domowej oraz instytucji pomocowych.  

 

V. GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

W WARCE 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach programu 

przeciwdziałania przemocy domowej udzielała pomocy terapeutycznej dla osób 

uzależnionych od alkoholu: 

• do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 31 wniosków                  

o podjęcie działań w stosunku do osób nadużywających alkoholu,                                                      

• do Punktu Konsultacyjnego na rozmowę z psychologiem skierowano 19 osób, 

• wobec 7 osób skierowano wnioski do sądu o wszczęcie postępowania w sprawie 

zastosowania obowiązku poddania się leczeniu  w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

• 10 osób skierowano na badanie w przedmiocie uzależnienia alkoholowego do biegłego 

lekarza psychiatry i psychologa w celu wydania opinii, 

• Udzielano pomocy osobom pokrzywdzonym przemocą domową, prowadzono rozmowy 

motywacyjne ze sprawcami przemocy. 

• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach promocji zdrowego, 

trzeźwego i bezpiecznego sposobu spędzania wolnego czasu, dla dzieci                                                   
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z rodzin zagrożonych przemocą, współfinansowała kampanie, warsztaty, konferencje oraz 

różne formy wypoczynku. 

 

VI. STOWARZYSZENIE NA RZECZ DZIECI I OSÓB  NIEPEŁNOPSPRWANYCH  

,,TĘCZA” 

Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych ,,Tęcza” w Warce w ramach 

programu przeciwdziałania przemocy domowej w roku 2025:  

• Przedstawiciel Stowarzyszenia brał udział w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego   

• Upowszechniano informacje profilaktyczne w zakresie możliwości i form pomocy                   

w szczególności: medycznej, psychologicznej, prawnej, socjalnej, zawodowej i rodzinnej. 

• Na terenie placówki rozpowszechnione zostały plakaty profilaktyczne na temat przemocy 

domowej oraz instytucji pomocowych.  

• W ramach doskonalenia przedstawiciele stowarzyszenia brali udział konferencji 

„Milczenie potęguje traumę! Mówmy głośno o  przemocy!”.    

 

VII. GMINNA INSTYTUCJA KULTURY „DWOREK NA DŁUGIEJ” W WARCE, 

Gminna Instytucja Kultury „Dworek na Długiej” w ramach działań profilaktycznych w 2025r. 

podjęła następujące działania: 

• Koordynacja akcji „Ferie w Warce” organizowanej przez instytucje działające na terenie 

gminy Warka. Wśród realizowanych działań wprowadzane były treści dotyczące 

bezpieczeństwa podczas zimowego wypoczynku.   

• Koordynacja Gminnego Dnia Dziecka organizowanego przez gminne instytucje 

działające na terenie gminy Warka. Wśród atrakcji przygotowanych tego dnia dla 

najmłodszych znalazły się działania zorganizowane wspólnie z warecką policją, strażą 

pożarną i M-GOPS.   

• Koordynacja akcji „Lato w Warce” organizowanej przez instytucje kultury działające                      

na terenie gminy Warka. Podczas cyklu zajęć dzieci spotkały się z policją i strażą 

pożarną. Podczas tych spotkań poruszane były kwestie bezpieczeństwa szczególnie 

podczas letniego wypoczynku. 

• W „Kurierze Wareckim” – zamieszczane były artykuły dotyczące gminnych programów 

profilaktycznych.  

• Na terenie placówki rozpowszechnione zostały plakaty profilaktyczne na temat przemocy 

domowej oraz instytucji pomocowych.  
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VIII. ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 

• W 2025r. odbyły się 251 spotkań Grup Diagnostyczno-Pomocowych Zespołu 

Interdyscyplinarnego. Praca w GDP nastawiona była przede wszystkim na 

zapewnienie bezpieczeństwa osobie doznającej przemocy i pozostałym członkom 

rodziny, w szczególności małoletnim.  

• Członkowie grup Diagnostyczno-Pomocowych Zespołu Interdyscyplinarnego składali 

systematyczne wizyty w rodzinach, prowadzili rozmowy z osobami dotkniętymi 

przemocą,  jak też z osobami podejrzanymi o stosowanie przemocy.  

• Informowano osoby podejrzane o stosowanie przemocy o skutkach takiego 

zachowania, jak też odpowiedzialności karnej. 

• W ramach prac Grup Diagnostyczno-Pomocowych Zespołu Interdyscyplinarnego 

udzielano porad dla osób stosujących przemoc, których motywowano m.in.                    

do podjęcia leczenia odwykowego, kierowano wnioski do GKRPA o podjęcie działań                

w stosunku do osób stosujących przemoc i nadużywających alkoholu.  

• Zwiększono dostępność i efektywność prowadzonych przez Zespół Interdyscyplinarny 

działań poprzez zapewnienie osobom doświadczającym przemocy domowej pomocy 

prawnej i psychologicznej oraz pomocy socjalnej. 

• W 2025r. skonsultowano u prawnika 11 osób,  z rodzin w których prowadzona była 

procedura „Niebieskie Karty”. 10 osób doznających przemocy domowej i 1 osoba 

stosująca przemoc domową oraz 27 osób, które mogą być zagrożone przemocą 

domową. Łącznie 38 osób. Klienci na rozmowę umawiali się jeden raz lub 

wielokrotnie. Każde spotkanie w punkcie konsultacyjnym z prawnikiem zostało 

odnotowane w raporcie porad. 

• W 2025r. skonsultowano u psychologa 30 osób, z rodzin w których prowadzona była 

procedura „Niebieskie Karty”. 17 osób doznających przemocy domowej i 13 osób 

stosujących przemoc domową oraz 29 osób, które mogą być zagrożone przemocą 

domową. Łącznie 59 osób. Klienci na rozmowę umawiali się jeden raz lub 

wielokrotnie. Każde spotkanie w punkcie konsultacyjnym z psychologiem zostało 

odnotowane w raporcie porad. 

• W 2025r. działał punkt poradnictwa świadczącego konsultacje psychologiczne dla 

dzieci z rodzin dotkniętych i zagrożonych przemocą domową. Z poradnictwa 
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psychologa skorzystało 17 dzieci, odbyły się też konsultacje z ich rodzicami.  

Małoletni na spotkania  umawiani byli jeden raz lub wielokrotnie.   

• W 2025r. Zespół Interdyscyplinarny na wniosek Grup Diagnostyczno-Pomocowych 

skierował do programów korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy 4 osoby, 

na dzień dzisiejszy nikt nie ukończył programu. 

• W 2025 r. podnoszono poziom wiedzy, świadomości i wrażliwości przedstawicieli 

instytucji oraz mieszkańców Gminy Warka na temat zjawiska przemocy domowej.  

Szczegółowe informacje, materiały promocyjne, edukacyjne i spoty reklamowe, 

dotyczące przemocy domowej zostały przekazane do 7 placówek oświatowych na 

terenie naszej gminy, do 10 członków Zespołu Interdyscyplinarnego w celu 

rozpowszechniania w instytucjach które reprezentują. Prowadzona była kampania 

informacyjno-promocyjna, ulotki i plakaty dotyczące problemu przemocy zostały 

udostępnione do rozpowszechniania wśród uczniów, nauczycieli i rodziców, także do 

Centrum Sportu i Rekreacji, Gminnej Instytucji Kultury „Dworek na Długiej”, 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, Warsztatów Terapii 

Zajęciowej  oraz Komisariatu Policji. 

Informacje umieszczane były także na bieżąco na tablicy ogłoszeń, stronie 

internetowej  M-GOPS w Warce http://mgops.warka.pl/ oraz na łamach miesięcznika 

„Kurier Warecki”.  

19 maja 2025r. odbyła się konferencja „Milczenie potęguje traumę! Mówmy 

głośno o  przemocy!” w której udział wzięło 48 specjalistów z gminy Warka, Chynów, 

Grójec, Góra Kalwaria, Grabów i Goszczyn.  

 

http://mgops.warka.pl/
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Zespół Interdyscyplinarny przystąpił do udziału w 2 ogólnopolskich kampaniach:  

a) „Przeciwdziałanie przemocy domowej – Stop Przemocy” organizowanej przez Instytut 

Nowej Kultury – kampania informacyjno-promocyjna. W ramach profilaktyki zorganizowano 

konkurs plastyczny pt: „STOP PRZEMOCY” w którym udział brały dzieci ze świetlicy 

Opiekuńczo – Wychowawczej z Centrum Sportu i Rekreacji w Warce.   

 

 

 

b) „Dzieciństwo bez przemocy” – kampania fundacji „Dajemy Dzieciom Siłę”.                   

W ramach działań edukacyjnych 19 osób (specjaliści i osoby prywatne) wzięło udział we 

wspólnym wysłuchaniu webinaru pt: ,,Jak wspierać swoją córkę  w budowaniu relacji                      

z koleżankami?”.  
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Do udziału w działaniach zaangażowano także uczestników klubu SENIOR +, którzy 

na zakończenie kampanii wraz z mieszkańcami Warki, pracownikami Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej,  członkami Zespołu Interdyscyplinarnego w Warce wzięli 

udział w marszu poparcia, którego celem było wzmocnienie społecznej świadomości na 

temat konieczności przeciwdziałania przemocy domowej. Marsz przeszedł ulicą Warki 

zwracając uwagę na potrzebę reagowania i wspólnej odpowiedzialności za bezpieczeństwo 

najmłodszych.  

 

 

Każdy uczestnik marszu otrzymał od Zespołu Interdyscyplinarnego czerwony balonik lub 

czerwoną broszkę kwiat – wykonaną przez seniorów.    
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Symbolicznym gestem wsparcia inicjatywy było również podświetlenie na czerwono 

budynku Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Czerwone światło stało się 

wyrazem sprzeciwu wobec przemocy i jednocześnie zaproszeniem do rozmowy o tym, jak 

budować środowisko, w którym każde dziecko ma prawo czuć się bezpieczne, kochane                 

i szanowane. 

 

 

 

• Zgodnie z art. 9a ust. 5a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej w 2025r. wszyscy 

członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego przeszli obowiązkowe 3 dniowe szkolenie 

zorganizowane przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej zgodnie  z obowiązującymi 

wytycznymi ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego do prowadzenia 

szkoleń w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. Przeszkoleni zostali także 

członkowie Grup Diagnostyczno- Pomocowych. Każdy z uczestników otrzymał imienne 

zaświadczenie o ukończeniu szkolenia.   

Ponadto członkowie ZI i GDP brali udział w szkoleniach przez cały rok, podnosząc swoje 

kompetencje i kwalifikacje.   
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Działania Zespołu Interdyscyplinarnego: 

  

Liczba posiedzeń Zespołu 

Interdyscyplinarnego:  

47 spotkań, w tym 40 w trybie 

korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk. 

Liczba Procedur „Niebieskie Karty” 

wszczętych w 2025 roku: 

- 28 (osoby doznające przemocy domowej i 

zamieszkują na terenie gminy Warka).  

- 4  (osoby stosujące przemoc domową 

zamieszkują na terenie gminy Warka, osoby 

doznające przemocy zamieszkują na terenie 

innych gmin). 

- 2 (procedury zostały przesłane do innej 

gminy w związku ze zmianą miejsca pobytu 

osoby doznającej przemocy w tym 1 

procedurę prowadzono nadal, pracując z 

OSP, ponieważ nadal zamieszkuje na terenie 

gminy Warka). 

- W 2 przypadkach grupy diagnostyczno -

pomocowe odstąpiły od podejmowania 

działań w procedurze „Niebieska Karta”                  

i uznały brak zasadności wszczęcia 

procedury. 

Liczba Procedur „Niebieskie Karty” 

kontynuowanych z poprzedniego roku:   

11 

Liczba zakończonych procedur:   26 

 

IX. FINANSOWANIE 

Środki własne – 9.809,18 zł 

• Zakup: książki „Zapewnienie dziecku ochrony przed przemocą”, artykułów 

promocyjnych oraz krzeseł dla potrzeb ZI.   

• Wynagrodzenie psychologa – punkt poradnictwa świadczący konsultacje psychologiczne 

dla dzieci z rodzin dotkniętych i zagrożonych przemocą domową.  

• Przesyłki pocztowe ZI.   

Dotacja z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego – 6.000,00 zł 

• Zakup art. spożywczych, ekspresu do kawy, pieczątki, art. biurowych dla potrzeb ZI.  

 

X. EWALUACJA PROGRAMU, REZULTATY I PLANOWANIE DZIAŁAŃ NA 

DALSZE LATA REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU 

W związku z wieloletnimi doświadczeniami związanymi ze współpracą 

przedstawicieli wielu instytucji w ramach realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Warka 
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na lata 2024-2030, zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej na terenie Gminy 

Warka były realizowane na wszystkich niezbędnych poziomach. Współpraca zespołowa 

sprzyjała koordynacji działań i zapobiegała ich powielaniu wykorzystując potencjał członków 

zespołu do opracowania możliwie najlepszej strategii działania. Udzielano skutecznie pomocy 

rodzinom dotkniętym przemocą.  

 

W 2025 r. zrealizowano następujące zadania wykonywane w ramach Programu: 

• Podniesienie poziomu wiedzy, świadomości i wrażliwości mieszkańców Gminy Warka 

wobec zjawiska przemocy domowej oraz wpływ na zmianę postaw mieszkańców 

poprzez: 

-  prowadzenie przez placówki oświatowe warsztatów dla uczniów z zakresu zjawiska agresji 

i przemocy, cyberprzemocy w szkole oraz pogadanek z rodzicami, 

- organizowanie kolonii profilaktyczno-wypoczynkowych, 

- udział w 3 ogólnopolskich kampaniach:  

a)  „Ciąża bez alkoholu- Profilaktyka FASD” organizowanej przez Instytut Nowej Kultury. 

b) „Przeciwdziałanie przemocy domowej – Stop Przemocy” organizowanej przez Instytut 

Nowej Kultury. 

c) „Dzieciństwo bez przemocy” – kampania fundacji „Dajemy Dzieciom Siłę”.    

 

• Rozwijanie profilaktyki przemocy domowej adresowanej do różnych grup społecznych, 

stała edukacja środowiska lokalnego poprzez:  

- rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych  (broszur , ulotek,  plakatów)  na terenie 

miasta Warka (tablice informacyjne, urzędy, szkoły, placówki zdrowotne, KP, WTZ, Cesir), 

 

• Zwiększenie kompetencji zawodowych pracowników służb, instytucji i organizacji 

zajmujących się problematyką przemocy domowej poprzez: 

- organizację szkoleń i konferencji podnoszących poziom wiedzy i kompetencji. 

 

● Zwiększenie dostępności i efektywności pomocy niesionej osobom doświadczającym 

przemocy domowej w zależności od ich sytuacji i potrzeb poprzez rozwój różnorodnych form 

wsparcia poprzez m.in:  
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- Działalność w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Warce punktu 

poradnictwa świadczącego konsultacje psychologiczne dla dzieci z rodzin dotkniętych             

i zagrożonych przemocą domową.   

- Organizowanie w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Warce porad 

psychologicznych dla osób dorosłych doświadczających przemocy oraz dla sprawców 

przemocy i motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego.  

- Organizowanie w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Warce porad 

prawnych dla osób dorosłych. 

- Kierowanie przez członków Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Diagnostyczno-

Pomocowych wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                 

o podjęcie działań w stosunku do osób nadużywających alkoholu. 

- Kierowanie osób stosujących przemoc domową na zajęcia korekcyjno-edukacyjne 

prowadzone przez PCPR w Grójcu. 

- Udzielanie pomocy w postaci pracy socjalnej mającej na celu wspieranie osób, rodzin                     

i społeczności w rozwiązywaniu problemów, odzyskiwaniu samodzielności życiowej oraz 

pełnieniu ról społecznych. 

- Udzielanie pomocy finansowej.    

Rezultaty:  

● zmiana postaw społecznych wobec zjawiska przemocy domowej, przerwanie kręgu 

milczenia,  

● podniesienie poziomu wiedzy dzieci i młodzieży oraz dorosłych w zakresie skutków 

stosowania przemocy, 

●  promowanie metod wychowawczych bez użycia przemocy i bez agresji, 

● wzrost liczby osób profesjonalnie pomagających osobom doznającym przemocy oraz 

osobom stosującym przemoc domową, 

● utrzymanie liczby punktów udzielających pomocy rodzinom oraz dzieciom w rodzinach 

dotkniętych lub zagrożonych przemocą domową, 

 

W kolejnych latach realizacji Programu planowane jest m.in. 

• Zwiększanie zaangażowania w rozwijanie partnerskiej współpracy pomiędzy instytucjami 

działającymi na rzecz rodzin i w przeciwdziałanie przemocy domowej.   

• Rozwój działań profilaktycznych mających na celu podniesienie świadomości społecznej 

na temat zjawiska przemocy domowej, rozpowszechnianie informacji o problematyce 
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przemocy, psychoedukacja rodziców/opiekunów w zakresie budowania relacji bez 

przemocy.  

• Szkolenia dla przedstawicieli służb podejmujących działania na rzecz rodzin uwikłanych 

w przemoc, w tym szkolenia z zakresu diagnozowania przemocy domowej, realizacji 

procedury ,, Niebieskie Karty”. 

•  Zwiększanie zaangażowania w zapewnienie schronienia i pomocy ofiarom przemocy         

domowej poprzez organizowanie w miarę potrzeb grup wsparcia dla osób 

pokrzywdzonych i dotkniętych przemocą oraz w miarę zachodzących potrzeb  współpraca 

z instytucjami prowadzącymi hostele, Domy samotnej matki, Ośrodki Interwencji 

Kryzysowej. 

 

 

 

                                  Warka, 13.02.2026 r.     

                ………………………………………………………. 

                                     (miejscowość, data i podpis) 


